1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: X Garrafão do Norte – 14 de maio de 2019 Edição N° 060

 GABINETE

PORTARIA Nº 074/2019, 14 de maio de 2019.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER a pedido da servidora MARIA ODEIZA SOUZA
MARQUES, matricula n° 001283-3, 02 (dois) anos de LICENÇA
SEM VENCIMENTOS, lotada no cargo de Auxiliar Administrativo,
na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do artigo 91 da
lei de nº 8.112/90, com redação dada pela lei Nº 9527, de
10/12/97.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita Municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 14 de maio de 2019.

Maria Edilma Alves de Lima
Prefeita Municipal

Protocolo: 20180052

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 083/2019, 14 de maio de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GARRAFÃO
DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - REMOVER a pedido da Secretaria Municipal de
Assistência Social, para a Secretaria Municipal de Transportes, o
Servidor do quadro efetivo no cargo de vigilante, Matricula n°
000447-7, o Sr. JOSÉ ERIVERTON MAGALHÃES  NUNES, a exercer
suas funções na garagem municipal da referida secretaria em
Garrafão do Norte.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração do Garrafão
do Norte, estado do Pará, em 14 de maio de 2019.

Francisco de Assis Teixeira de Souza
Sec. Mun. de Administração

Decreto n° 012/18
Protocolo: 20180053

PREGÃO PRESENCIAL 019/2019

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019, com
abertura para o dia 027/05/2019 às 14:00hs. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E
HIDRAULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
E SUAS SECRETARIAS. Localizado na sede da Prefeitura Municipal
de Garrafão do Norte, sito à Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n,
Bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte – PA, Sala de Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL 020/2019

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019, com
abertura para o dia 028/05/2019 às 10:00hs. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS E
HOSPITALARES, PARA O MUNICIPIO DE GARRAFÃO DO NORTE.
Localizado na sede da Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte, sito
à Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas, Garrafão do
Norte – PA, Sala de Licitações.

DAYANA SANTOS

Pregoeira/PMGN

Protocolo: 20180054

SECRETARIA DE SAÚDE

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS,
INDEFERIDAS E LOCAL DE PROVA DO PROCESSO SELETIVO PARA
O CARGO DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, EDITAL Nº
001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, no uso de
suas atribuições, e considerando a analise dos itens que tratam
de inscrições para o Processo Seletivo publico para admissão de
Agentes Comunitários de Saúde na administração publica
municipal do edital N° 001/2019, representada pela Secretaria
Municipal de Saúde e Comissão Organizadora no referido
processo, divulga a lista de CADIDATOS COM INSCRIÇÃO
DEFERIDA, INDEFERIDAS E LOCAL DE REALIZAÇÃO DE PROVA
PARA O PROCESSO SELETIVO DE AGENTE COMUNITARIO DE
SAÚDE.

SITUAÇÃO: DEFERIDOS
LOCALIDADE: CARRAPATAL

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA: EMEF JOÃO LINHARES
SALA: 01

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF
38.2018 ANDREY JOSE FAVACHO RAIOL 725.404.432-49
03.2019 CRISTIANE ARAUJO MACIEL  886.359.532-15
00.2019 DINAELE PEREIRA DA SILVA  028.299.282-02
27.2019 ELIANE DA SILVA MENEZES  040.055.832-70
12.2019 FRANCISCA DE NAZARÉ V. DE SOUZA 016.962.062-00
06.2019 FRANCISCA EDIENE M. DOS SANTOS 018.099.022-58
23.2019 GEISIANE DOS SANTOS GOMES 030.702.262-56
10.2019 GERLISON MOREIRA DA SILVA 002.863.062-98
28.2019 IANDRA RAMOS BARBOSA  039.756.392-29
30.2019 JOSE AGNALDO GONÇALVES FREITAS 689.502.412-34
40.2019 LUSIA TANIA LEITE MAIA  907.222.212-15
24.2019 MARCO ARAUJO SALES  003.839.622-00
45.2019 MARIA DA PAIXAO RIBEIRO  817.417.232-72
02.2019 MARIA EDINALVA VIANA DE SOUSA 720.490.732-91

2

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: X Garrafão do Norte – 14 de maio de 2019 Edição N° 060

 14.2019 MARIA JACIRENE DA SILVA SANTOS 989.990.282-91
32.2019 RITA ALVES SILVA   030.075.382-97

SITUAÇÃO: DEFERIDOS
LOCALIDADE: FUNDO DE POTE

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA: EMEF JOÃO LINHARES
SALA: 02

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF
09.2019 ANTONIA APOLIANA Q. FRANCA 039.912.382-25
21.2019 ANTONIO AYLTON QUEIROZ  016.401.382-26
20.2019 ANTONIO MARCIO DA SILVA TAVARES 043.070.272-80
05.2019 ANTONIO NAZARENO ALVES DA CRUZ 817.499.372-04
13.2019 DAVI MAIA DOS SANTOS  018.126.172-32
11.2019 JOÃO BATISTA SAMPAIO MAGALHAES 034.001.052-52
07.2019 JOAO ERALDO G. DE FREITAS  462.112.332-72
18.2019 LUCINEIDE DE SOUZA E SOUZA 058.087.442-70
19.2019 MARIA ALCIONE FRANCA DE OLIVEIRA 884.627.492-04
25.2019 MARIA GIZELE OLIVEIRA DA LUZ 053.715.932-09
26.2019 MARIA NAYARA SOARES MONTEIRO 047.729.872-90
04.2019 MARIA ROSANA SILVA DE MELO 017.444.352-86
15.2019 PAULINA TAVARES NASCIMENTO 701.150.902-07
17.2019 RAFAEL BARROS DA SILVA  041.331.162-75
01.2019 RAIMUNDO NONATO DOS S. QUEIROZ 031.410.432-13
16.2019 VANUZIA BEZERRA DE ARRUDA 889.942.792-53

SITUAÇÃO: DEFERIDOS
LOCALIDADE: FUNDO DE POTE

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA: EMEF JOÃO LINHARES
SALA: 03

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF
29.2019 ALINE OLIVEIRA DA SILVA  022.252.032-96
46.2019 ANTONIA GEOVANA C. DE OLIVEIRA 703.134.902-87
43.2019 ANTONIA JACIELE N. DE OLIVEIRA 017.597.032-73
31.2019 ANTONIA JOELMA N. DE OLIVEIRA 855.157.522-87
41.2019 ANTONIO FREDSON CARDOSO DA LUZ 017.796.392-10
08.2019 EZEQUIEL MUNDAS DE SOUZA 041.575.212-42
36.2019 FRANCISCO JOERCIO M. SIQUEIRA 033.587.892-09
39.2019 MARIA ALDILENE BRAGA COSTA 807.889.042-72
47.2019 MARIA CLEYCIANE ABREU DE SOUSA 038.049.282-26
35.2019 MARIA DARLANY SOUZA DAS CHAGAS 038.555.762-03
33.2019 MARIA IONARA AMORIM BARROS 038.654.722-06
44.2019 PAULA RENATA DE O. MAGALHÃES 060.471.002-01

SITUAÇÃO: DEFERIDOS
LOCALIDADE: BOA ESPERANÇA

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA: EMEF JOÃO LINHARES
SALA: 03

22.2019 FRANCISCA RONIELE TEXEIRA SABINO 019.461.832-37
48.2019 LUCIANA DA SILVA OLIVEIRA  006.046.612-07
34.2019 MARIA GESSIANE SOUSA GOMES 036.220.722-45
37.2019 MARIA RENATA SILVA RIBEIRO 012.214.832-00

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA
Vice-Prefeito Municipal

FRANISCO AELITO ALVES PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal

JACOB ALVES DE OLIVEIRA

Procurador Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -
Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA
Sec. Mun. de Administração

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO

Assessor de Comunicação

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA
Diretor